

FACTORES SUBSIDIOS / CONTRIBUCIONES ACUERDO MUNICIPAL NO 030 DEL 30/12/2016		
Estrato / Uso	% Subsidio	% Contribución
Estrato 1	-70%	
Estrato 2	-40%	
Estrato 3	-15%	
Estrato 4	0%	0%
Estrato 5		50%
Estrato 6		60%
Comercial		50%
Industrial		30%
Oficial		0%

COSTO POR COMPONENTES PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2021		
Componente	Valor en \$	Variable
CBL	7.470,61	USUARIO
CLUS	1.774,06	USUARIO
CCS ESSA	2.961,24	USUARIO
CCS AMB	1.980,10	USUARIO
CRT	87.254,33	TONELADA
CTL	5.532,36	TONELADA
CDF	27.091,32	TONELADA
VBA POR SUSCRIPTOR	359,46	TONELADA

TARIFAS A COBRAR FACTURACIÓN ESSA														
Uso	Estrato	CCS	CLUS	CBLS	TRNA	CRT	CDF	CTL	VBA	CCA	TARIFA PLENA	% de Subsidio o Contribucion	Valor subsidio o Contribucion	Tarifa Ti
Residencial	1	\$ 2.277,88	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,06	\$ 5.962,96	\$ 1.851,42	\$ 378,08	\$ 359,46	\$ 683,36	\$ 20.757,83	- 0,70	\$ 14.530,48	\$ 6.227,35
Residencial	2	\$ 2.277,88	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,07	\$ 6.450,71	\$ 2.002,86	\$ 409,01	\$ 359,46	\$ 683,36	\$ 21.427,95	- 0,40	\$ 8.571,18	\$ 12.856,77
Residencial	3	\$ 2.277,88	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,07	\$ 6.729,05	\$ 2.089,28	\$ 426,66	\$ 359,46	\$ 683,36	\$ 21.810,36	- 0,15	\$ 3.271,55	\$ 18.538,81
Residencial	4	\$ 2.277,88	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,08	\$ 7.425,34	\$ 2.305,47	\$ 470,80	\$ 359,46	\$ 683,36	\$ 22.766,98	0,00	\$ 0,00	\$ 22.766,98
Residencial	5	\$ 2.277,88	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,10	\$ 8.957,53	\$ 2.781,19	\$ 567,95	\$ 359,46	\$ 683,36	\$ 24.872,04	+ 0,50	\$ 12.436,02	\$ 37.308,06
Residencial	6	\$ 2.277,88	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,12	\$ 10.907,66	\$ 3.386,69	\$ 691,60	\$ 359,46	\$ 683,36	\$ 27.551,32	+ 0,60	\$ 16.530,79	\$ 44.082,11
No Residencial	7	\$ 2.277,88	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,22	\$ 20.003,93	\$ 6.210,96	\$ 1.268,35	\$ 359,46	\$ 683,36	\$ 40.048,61	+ 0,50	\$ 20.024,31	\$ 60.072,92
Desocupados	8	\$ 2.277,88	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,00	\$ 461,58	\$ 143,31	\$ 29,27	\$ 359,46	\$ 683,36	\$ 13.199,53	+ 0,00	\$ 0,00	\$ 13.199,53

TARIFAS A COBRAR FACTURACIÓN AMB														
Uso	Estrato	CCS	CLUS	CBLS	TRNA	CRT	CDF	CTL	VBA	CCA	TARIFA PLENA	% de Subsidio o Contribucion	Valor subsidio o Contribucion	Tarifa Ti
Residencial	1	\$ 1.523,15	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,06	\$ 5.962,96	\$ 1.851,42	\$ 378,08	\$ 359,46	\$ 456,95	\$ 19.776,69	- 0,70	\$ 13.843,68	\$ 5.933,01
Residencial	2	\$ 1.523,15	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,07	\$ 6.450,71	\$ 2.002,86	\$ 409,01	\$ 359,46	\$ 456,95	\$ 20.446,81	- 0,40	\$ 8.178,72	\$ 12.268,09
Residencial	3	\$ 1.523,15	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,07	\$ 6.729,05	\$ 2.089,28	\$ 426,66	\$ 359,46	\$ 456,95	\$ 20.829,22	- 0,15	\$ 3.124,38	\$ 17.704,84
Residencial	4	\$ 1.523,15	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,08	\$ 7.425,34	\$ 2.305,47	\$ 470,80	\$ 359,46	\$ 456,95	\$ 21.785,84	0,00	\$ 0,00	\$ 21.785,84
Residencial	5	\$ 1.523,15	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,10	\$ 8.957,53	\$ 2.781,19	\$ 567,95	\$ 359,46	\$ 456,95	\$ 23.890,90	+ 0,50	\$ 11.945,45	\$ 35.836,35
Residencial	6	\$ 1.523,15	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,12	\$ 10.907,66	\$ 3.386,69	\$ 691,60	\$ 359,46	\$ 456,95	\$ 26.570,18	+ 0,60	\$ 15.942,11	\$ 42.512,29
No Residencial	7	\$ 1.523,15	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,22	\$ 20.003,93	\$ 6.210,96	\$ 1.268,35	\$ 359,46	\$ 456,95	\$ 39.067,47	+ 0,50	\$ 19.533,74	\$ 58.601,21
Desocupados	8	\$ 1.523,15	\$ 1.774,06	\$ 7.470,61	\$ 0,00	\$ 461,58	\$ 143,31	\$ 29,27	\$ 359,46	\$ 456,95	\$ 12.218,39	+ 0,00	\$ 0,00	\$ 12.218,39

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 1.3.4.6. de la resolución CRA 151 de 2001; con el fin de permitir el control social, se presentan los resultados obtenidos a corte diciembre 31 del año 2020 para la Empresa de Aseo de Bucaramanga EMAB S.A. E.S.P. Nit 804.006.674-8.

INDICADORES A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 APS EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA					
INDICADORES A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2020	PARÁMETROS	VALOR	COSTO DE REFERENCIA POR COMPONENTE DIC- 2020	PARÁMETRO	VALOR
Producción promedio de residuos sólidos (Toneladas/Promedio semestre)	Toneladas	13.388	Barrido y Limpieza - CBL	\$ / Km	7237,35
Frecuencia del servicio de recolección de residuos (Veces por semana)	Cantidad	3 veces por semana	Recolección y Transporte - CRT	\$ / Ton	87343,18
Frecuencia del servicio de barrido y limpieza (Veces por semana)	Cantidad	3 veces por semana	Disposición Final - CDF	\$ / Ton	27644,18
Número de quejas formuladas y atendidas en el año	Cantidad	10.087	Tratamiento de Lixiviado - CTL	\$ / Ton	5903,39
Cobertura de prestación del servicio	100%		Valor Base de Aprovechamiento - VBA	\$ / Ton	414,79
Eficiencia del nivel de recaudo (Promedio - semestre)	% / Mes	92%	Comercialización CCS_AMB_Acueducto	\$ / Sus	1980,1
Tipo de disposición final	-----	Relleno Sanitario	Comercialización CCS_ESSA_Energía	\$ / Sus	2961,24
Número de trabajadores por cada 1.000 Usuarios.	Cantidad	7,35	Costo de Limpieza Urbana por suscriptor - CLUS	\$ / Sus	1653,91

INDICADORES A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 APS EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA								
Estrato / Uso	Cantidad de usuarios a diciembre de 2020	Tarifa AMB Primer semestre 2021	Tarifa AMB a diciembre de 2020	Variación %	Estrato / Uso	Tarifa ESSA primer semestre 2021	Tarifa ESSA a diciembre de 2020	Variación %
Estrato 1	27.643	5.933,01	5.588,72	6,16%	Estrato 1	6.227,35	5.883,06	5,85%
Estrato 2	19.638	12.268,09	11.543,02	6,28%	Estrato 2	12.856,77	12.131,70	5,98%
Estrato 3	33.685	17.704,84	16.648,55	6,34%	Estrato 3	18.538,81	17.482,52	6,04%
Estrato 4	42.875	21.785,84	20.455,73	6,50%	Estrato 4	22.766,98	21.436,87	6,20%
Estrato 5	3.986	35.836,35	33.554,16	6,80%	Estrato 5	37.308,06	35.025,87	6,52%
Estrato 6	7.263	42.512,29	39.688,64	7,11%	Estrato 6	44.082,11	41.258,46	6,84%
PP COM	12.893	58.940,82	58.250,38	1,19%	PP COM	60.072,92	59.722,10	0,59%
GP (1Ton) COM	593	12.218,39	11.757,62	3,92%	GP (1Ton) COM	13.199,53	12.738,76	3,62%